
 
 

UCHWAŁA NR XV/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZEMIERNIKACH 

z dnia 5 września 2025 r. 

w sprawie zniesienia aglomeracji Czemierniki 

Na podstawie art. 87 ust. 1, ust. 4, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku - Prawo wodne (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087, ze zm.), oraz po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Lublinie, Rada Miejska  uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się aglomerację Czemierniki, wyznaczoną uchwałą Nr XXV/135/2020 Rady Gminy Czemierniki 
z dnia 7 grudnia 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Czemierniki (Dz. Urz. Woj. 
Lubels. poz. 6536). 

§ 2. Opis znoszonej aglomeracji Czemierniki, o której mowa w § 1, stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. Obszar i granice znoszonej aglomeracji Czemierniki, o której mowa w § 1, wyznaczono na mapie 
w skali 1:25 000, stanowiącej załączniki nr 2 do uchwały 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/135/2020 Rady Gminy Czemierniki z dnia 7 grudnia 2020 roku w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Czemierniki (Dz. Urz. Woj. Lubels. poz. 6536). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Karol Bogusz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 4004



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/75/2025 

Rady Miejskiej w Czemiernikach 

z dnia 5 września 2025 r. 

1. Podstawowe informacje na temat znoszonej aglomeracji. 

Nazwa aglomeracji: Czemierniki. 

RLM aglomeracji : 1957 

Gmina wiodąca w aglomeracji: Czemierniki. 

Gminy w aglomeracji: Czemierniki. 

Wykaz miejscowości w aglomeracji wraz z liczbą mieszkańców w poszczególnych miejscowościach 
(Czemierniki – 1198, Wygnanów - 744, Stoczek – 15. 

2. Opis sieci kanalizacyjnej. 

2.1. Informacja o długości i rodzajach sieci kanalizacyjnej. 

Całkowita długość sieci kanalizacyjnej 
sanitarnej w aglomeracji 

Całkowita długość sieci 
deszczowej w aglomeracji 

Całkowita długość sieci 
kanalizacyjnej 

ogólnospławnej w 
aglomeracji 

Ogółem 
 (km) 

W tym sieci 
grawitacyjnej 

(km) 

 
Ogółem [km]  

Ogółem [km] 

 
24,8 

 
12,70 

 
0 

 
0 

2.2. Informacja o planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

Nie planuje się w aglomeracji budowy sieci kanalizacyjnej. 

2.3.Informacja o liczbie mieszkańców w aglomeracji: 

a) Liczba stałych mieszkańców w aglomeracji wynosi: 1957 osób. 

b) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji wynosi – 0. 

2.4. Informacja o przemyśle obsługiwanym przez istniejącą sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków. 

Na terenie aglomeracji nie działa żaden zakład przemysłowy. 

2.5 Informacja o wskaźnikach koncentracji. 

Wskaźnik koncentracji istniejącej zbiorczej sieci kanalizacyjnej wynosi w aglomeracji wynosi 78,91 mk/km. 
Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej. 

3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków wraz z obciążeniem 
oczyszczalni ścieków. 

3.1. Istniejące oczyszczalnie ścieków: 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Gminna oczyszczalnia ścieków w Czemiernikach 
Lokalizacja 
Miejscowość: Czemierniki Kod pocztowy: 21-306 
Gmina: Czemierniki Ulica, nr: Radzyńska 68A 
Powiat: radzyński Województwo: lubelskie 
Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków oczyszczonych 
Organ, który wydał decyzję: Dyrektor Zarządu Zlewni w Zamościu Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie 
Numer decyzji: 
39/D/ZUZ/2022 

Data wydania: 
31.01.2022 r. 

Termin ważności do: 
07.03.2032 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4004



Warunki pozwolenia: 
Ilość ścieków: 
Qdśr – 167,08 m3/d 
Qsmax – 0,00193 m3/s 
Qmax roczne – 60985 m3 
Skład ścieków wprowadzanych do ziemi: najwyższe dopuszczalne wartości: 
BZT5 25 mgO2/l 
CHZTCr – 125 mgO2/l 
zawiesina ogólna – 35 mg/l 
Aktualne obciążenie oczyszczalni 
Średnie (m3/d): 135,73 Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim 

(m3): 49678 
Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym 
Ciek Dopływ spod Kolonii Pd 
Typ oczyszczalni ścieków 
Oczyszczalnia mechaniczno- biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków 
Aktualna maksymalna wydajność oczyszczalni 
4250 RLM 

3.2. Informacja o średniej dobowej ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji oraz skład 
jakościowy tych ścieków. 

Średnia dobowa ilość ścieków powstająca w aglomeracji – 115 m3. 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych oraz wartość wskaźników redukcji zanieczyszczeń 
ścieków oczyszczonych. 

Ścieki surowe Ścieki oczyszczone  
Wskaźnik Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 
Wartość 

(średnioroczna z pomiarów) 
BZT5 (mg O2/l) 340 9,5 

ChZTCr (mg O2/l) 761 44,15 
Zawiesina ogólna (mg/l) 215 6,45 

3.3. Planowana do budowy oczyszczalnia ścieków: 

Nie planuje się budowy w aglomeracji kolejnej oczyszczalni ścieków. 

3.4. Przepustowość oczyszczalni ścieków w aglomeracji w m3/d. 

-  średnia przepustowość oczyszczalni ścieków – 350 m3/dobę 

-  maksymalna przepustowość oczyszczalni ścieków – 400 m3/dobę. 

3.5. Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorczej. 

Na terenie aglomeracji nie powstają ścieki przemysłowe. 

3.6. Nazwy zakładów, których podłączenie do systemów kanalizacji zbiorczej jest planowane. 

Nie planuje się podłączenia żadnych zakładów przemysłowych do systemów kanalizacji zbiorczej. 

3.7. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 
zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 
rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 
zbiorczej. 

Na terenie aglomeracji 5 nieruchomości podłączonych jest do indywidualnych przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Szacowana ilość ścieków oczyszczanych w przydomowych oczyszczalniach ścieków wynosi – 
500 m3/rok. Nie planuje się w aglomeracji zastosowania systemów indywidualnych. 

4. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, zawierającą oznaczenie aktów prawa miejscowego 
lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4004



Na terenie aglomeracji znajdują się dwa ujęcia wody. Oba są w zarządzie Gminy Czemierniki 

Dla ujęcia wody na działce 689/1 obręb Czemierniki I decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie z dnia 29.04.2019 r. znak sprawy: LU.ZUZ.3.4100.71.1.2018.AT ustanowioną strefę ochronną 
obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej. Dla ustanowionych terenów ochrony bezpośredniej 
wprowadzono następujące zakazy i nakazy: 

1) Zakaz użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

2) Nakaz odprowadzania wód opadowych lub roztopowych w sposób uniemożliwiający przedostawanie się 
ich do urządzeń służących do poboru wody. 

3) Nakaz zagospodarowania terenu zielenią. 

4) Nakaz odprowadzania poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieków z urządzeń sanitarnych 
przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody. 

5) Nakaz ograniczenia wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody. 

Dla ujęcie wody na działce 2675/1 obręb Czemierniki I decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie z dnia 30.04.2019 r. znak sprawy: LU.ZUZ.3.4100.71.2.2018.AT ustanowiono strefę ochronną 
obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej. Dla ustanowionych terenów ochrony bezpośredniej 
wprowadzono następujące zakazy i nakazy: 

1) Zakaz użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

2) Nakaz odprowadzania wód opadowych lub roztopowych w sposób uniemożliwiający przedostawanie się 
ich do urządzeń służących do poboru wody. 

3) Nakaz zagospodarowania terenu zielenią. 

4) Nakaz odprowadzania poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieków z urządzeń sanitarnych 
przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody. 

5) Nakaz ograniczenia wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody. 

5. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierających oznaczenie 
aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące 
na tych obszarach. 

Na terenie aglomeracji brak obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

6. Informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia 
aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz 
informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 
w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na terenie aglomeracji brak jest form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody oraz brak jest obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na 
liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Uzasadnienie  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie zniesienia obszaru i granic aglomeracji 
Czemierniki. Na podstawie art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1087 
ze zm.) Burmistrz dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie 
art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem kryteriów ich utworzenia, o których mowa w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych 
zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby informuje radę gminy 
o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. Po przeprowadzeniu przeglądu obszaru i granic 
aglomeracji na koniec 2024 roku stwierdzono, że wielkość równoważnej liczby mieszkańców aglomeracji 
uległa znacznemu obniżeniu i wyniosła 1986 RLM. Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci 
kanalizacyjnej wyniosła 1946. W związku z powyższym nastąpiła konieczność zniesienia aglomeracji. 

Omówienie podstawy prawnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4004



 Aglomeracje, o których mowa w art. 86 ust. 1, wyznacza rada gminy, w drodze uchwały będącej aktem 
prawa miejscowego. (art. 87 ust. 1 ustawy Prawo wodne). Wyznaczenie aglomeracji następuje po uzgodnieniu 
przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z Wodami Polskimi, a w zakresie obszarów objętych 
przynajmniej jedną formą ochrony przyrody, o której mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody, lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której 
mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy - z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Do uzgodnienia 
przepisy art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego stosuje się 
odpowiednio (art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne). 

 Do zniesienia aglomeracji stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące jej wyznaczania, z wyjątkiem 
ust. 5. W przypadku zmiany obszaru lub granic aglomeracji albo jej zniesienia wójt, burmistrz lub prezydent 
miasta, dokonując z Wodami Polskimi uzgodnienia, o którym mowa w ust. 4, przekazuje im: 

1) opis rozwiązania problemu gospodarki ściekowej na terenach, które zostaną wyłączone z obszaru 
aglomeracji; 

2) szczegółową informację dotyczącą pomocy finansowej na realizację przedsięwzięcia w zakresie budowy, 
rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków budżetu państwa oraz ze środków 
pochodzących z funduszy Unii Europejskiej otrzymanej w okresie 5 lat od zrealizowania przedsięwzięcia 
ujętego w zestawieniu, o którym mowa w art. 88 ust. 1. (art. 87 ust. 7 i 8 ustawy Prawo wodne). 

W granicach Aglomeracji Czemierniki nie są zlokalizowane żadne formy ochrony przyrody 

Aglomerację Czemierniki, zgodnie z art. 87 ust. 4, 7 i 8 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (Dz.U. 
z 2024 r. poz.1087 ) znosi się po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Lublinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Uzasadnienie merytoryczne. Aglomeracja Czemierniki została wyznaczona uchwałą Nr XXV/135/2020 
Rady Gminy Czemierniki z dnia 7 grudnia 2020 roku. Obszarem swym objęła część miejscowości Czemierniki, 
Wygnanów i Stoczek. Równoważna liczba mieszkańców wyznaczonej aglomeracji wyniosła (RLM) 2020. 
Była to wartość niewiele przekraczająca próg warunkujący możliwość ustanowienia aglomeracji (2000 RLM). 
Na przestrzeni lat ilość osób na terenie gminy Czemierniki uległa zmianie. W 2021 roku gminę Czemierniki 
zamieszkiwało (dane meldunkowe) 4357 osób a obecnie 4237 osoby. Na skutek ujemnego salda migracji 
i ujemnego przyrostu naturalnego przewiduje się kolejne spadki ilości osób w całej gminie. Analogicznie jest 
dla obszaru aglomeracji Czemierniki. Obecnie (na dzień złożenia wniosku) na terenie aglomeracji zamieszkuje 
(osoby zameldowane na pobyt stały i czasowy pow. 3 miesięcy) 1957 osób z czego 1921 mieszkańców 
korzysta z sieci kanalizacyjnej. 

Na terenie gminy Czemierniki nie występują miejsca noclegowe oraz ośrodki wypoczynkowe. Stopień 
skanalizowania Aglomeracji Czemierniki wynosi 98,16%. 

W związku z niewystarczającą ilością RLM należałoby poszerzyć obszar aglomeracji w ten sposób by 
obejmował swym obszarem 2000 RLM. W tym celu należy objąć jeszcze planem skanalizowania minimum 
44 osoby. Należy podkreślić, że podczas wyznaczania obecnej granicy aglomeracji ujęte zostały miejscowości 
z największym skupieniem zabudowań. Poza aglomeracją pozostały wsie o bardzo dużym rozproszeniu 
zabudowań. Obecnie na terenie gminy Czemierniki nie ma obszaru dla którego wskaźnik koncentracji 
wynosiłby ponad 90 osób/km sieci. 

Opis rozwiązania problemu gospodarki ściekowej na terenach, które znajdą się na obszarze znoszonej 
aglomeracji. 

Po zniesieniu aglomeracji Czemierniki istniejąca i funkcjonująca zbiorcza sieć kanalizacyjna pozostanie 
w dalszej eksploatacji, a ścieki odbierane tą siecią oczyszczane będą w gminnej oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Czemierniki. Gmina Czemierniki zapewni eksploatację sieci oraz oczyszczalni ścieków na 
poziomie wymaganym wymogami prawa. Równocześnie Gmina Czemierniki prowadzić będzie szczegółową 
ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków mającą na celu kontrolę nad 
prawidłową eksploatacją tych rozwiązań gospodarki ściekowej. Ewidencja i kontrola indywidualnych 
systemów gospodarki ściekowej na terenie gminy będzie miała na celu zapewnienie właściwej gospodarki 
ściekowej, w tym również zapewnienie właściwego poziomu oczyszczania ścieków wytwarzanych na terenie 
gminy. Nowe zabudowania w miejscach gdzie jest już kanalizacja sanitarna i nie istnieją przeciwwskazania do 
wybudowania przyłączy, przyłączane będą do głównej sieci kanalizacyjnej. W miejscach gdzie nie ma 
kanalizacji, a planowane będą nowe zabudowania rekomendowane będą rozwiązania indywidualnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4004



oczyszczania ścieków. Ścieki z terenów, które obsługiwane są przez systemy indywidualne, zbiorniki 
bezodpływowe będą dostarczane przez wozy asenizacyjne na oczyszczalnię ścieków w Czemiernikach lub 
odbierane przez przedsiębiorstwa posiadające pozwolenie na odbiór i transport nieczystości ciekłych z terenu 
gminy Czemierniki. 

Szczegółowa informacja dotycząca pomocy finansowej na realizację przedsięwzięcia w zakresie budowy, 
rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków budżetu państwa oraz ze środków 
pochodzących z funduszy Unii Europejskiej otrzymanej w okresie 5 lat od zrealizowania przedsięwzięcia 
ujętego w zestawieniu, o którym mowa w art. 88 ust. 1. 

Gmina Czemierniki nie realizowała i obecnie nie realizuje projektów inwestycyjnych w zakresie budowy, 
rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych w ramach Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych ze środków budżetu państwa oraz ze środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej. 

Na obszarze aglomeracji Czemierniki nie są planowane ani obecnie realizowane przedsięwzięcia które 
zostały ujęte w zestawieniu niezbędnych przedsięwzięć w zakresie budowy rozbudowy i modernizacji urządzeń 
kanalizacyjnych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

Na obszarze aglomeracji Czemierniki nie realizowano żadnych przedsięwzięć ujętych w zestawieniu 
niezbędnych przedsięwzięć w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych 
w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4004



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/75/2025

Rady Miejskiej w Czemiernikach

z dnia 5 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4004


	UCHWAŁA NR XV/75/2025 RADY MIEJSKIEJ W CZEMIERNIKACH z dnia 5 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1


	Zalacznik 2

		2025-09-09T12:14:21+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




